61DIÁRIO OFICIALNº 14.20761  Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a senhora Gleicy Fernandes dos Santos, Enfermeira, ½ 
(meio) diária no valor de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais). Destinadas ao 
custeio de alimentação, durante uma viagem à cidade de Rio Branco – Acre, 
onde foi no dia 10 de fevereiro de 2026, participar da capacitação em Triagem 
Neonatal Biológica (teste do pezinho).
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com data retroativa a 10 de fevereiro de

[...]

PORTARIA Nº 061/2026 Manoel Urbano – Acre, 12 de fevereiro de 2026
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL URBANO – ACRE, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei. 
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a senhora Raiane Vasconcelos da Silva, Enfermeira, ½ 
(meio) diária no valor de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais). Destinadas ao 
custeio de alimentação, durante uma viagem à cidade de Rio Branco – Acre, 
onde foi no dia 10 de fevereiro de 2026, participar da capacitação em Triagem 
Neonatal Biológica (teste do pezinho).
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com data retroativa a 10 de fevereiro de

[...]

casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 188.191 – SSP/AC, CPF/MF 
sob o n° 359.523.342-53, residente e domiciliado na Rua Francisco Freiras, s/
nº, bairro Aníbal Saraiva na cidade de Manoel Urbano, Estado do Acre. Ven-
cedora do item 03, com valor global de R$: 5.970,00 (Cinco Mil, Novecentos e 
Setenta Reais), conforme descrição, marca e preços constantes na em suas